プレスリリース

令和 6 年 10 月吉日

報道機関各位

芦屋町

芦屋釜・歴史文化課

芦屋釜の里・歴史の里係

（芦屋釜の里）

重要文化財公開・改装開館記念特別展「芦屋釜六〇〇年の旅～室町から現代へ～」

開催のお知らせ

皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、この度芦屋釜の里資料館において、下記のとおりリニューアルオープン特別展を開催する

ことになりました。

つきましては、皆さまに告知・報道等で取り上げていただきたくお願い申し上げます。

また、10 月 30 日・31 日には、内覧も兼ねた事前公開をいたしますので、是非ご来館の上、ご取

材いただきたく存じます。

なお、取材いただけます場合は、下記担当者までご連絡ください。

記

１.日時  【特別展】  令和 6 年 11 月 1日（金）～12 月 27 日（金）

9：30～17：00（入館は 16：30 まで）

            ※特別展開催中はいつでも取材対応致します。

     【事前公開】令和 6 年 10 月 30 日（水）午前 9時 30 分～正午（随時）

 10 月 31 日（木）午前 9時 30 分～午後 5時（随時）

※できるだけ時間が重ならないようにするため、ご来館時間等を

事前にお知らせいただきますよう、お願いいたします。

２.場所  芦屋釜の里 資料館（遠賀郡芦屋町大字山鹿 1558-3）

３.内容   展示室一（新展示室）で古作釜、展示室二（既存展示室）で現代の芦屋釜等を展示しま

す。新収蔵の重要文化財指定芦屋釜をはじめ、九州国立博物館等の協力を得て、芦屋釜

の名品を展示します。また、芦屋釜復興を進める中で製作された現代の芦屋釜もあわせ

て展示します。

４.料金  18 歳以上 300 円、高校生・中学生・小学生 100 円（入館料のみ）

【問い合わせ先】 担当： 入江
い り え

、其田
そ の だ

、新郷
しんごう

芦屋釜の里 遠賀郡芦屋町大字山鹿 1558-3

 TEL 093-223-5881 FAX 093-223-5882

ashiyagama@town.ashiya.lg.jp

http://www.town.ashiya.lg.jp/site/ashiyagama/

mailto:ashiyagama@town.ashiya.lg.jp
http://www.town.ashiya.lg.jp/site/ashiyagama/